
  

OBECNÍ ÚŘAD KOŘENOV 

silniční správní úřad 
468 49  Kořenov 480, tel: 483 399 035, fax: 483 399 089, E-mail: vystavba@korenov.cz 

 
č.j.:   OUKor-068/2024/Kom                                                                                       
Dne 12.1.2024 
vyřizuje: Slavíková 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

 

ROZHODNUTÍ 

 

Obecní úřad Kořenov, silniční správní úřad, jako věcně a místně příslušný silniční správní 

úřad věcech místních komunikacích obce Kořenov dle § 40 odst. 5 písm. a) a c) zákona č. 

13/1997 Sb., o pozemních komunikací, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 

pozemních komunikacích“) rozhodl, že  

do kategorie místní komunikace se zařazují 

pozemní komunikace umístěné v: 

- k.ú. Polubný, obec Kořenov: 

na ppč. 906/1, 906/3, 906/2, 2877/9, 2969/3, 2884/7, 532/2, 2876/1, 2961/1, 502/6, 330/3, 

2931/1, 215, 207/2, 3053/1, 194/2, 195, 196, 3054/1, 3054/2, 2884/1, 2884/2, 

1087/13, 1088/20, 1087/1, 1088/21, 1088/2, 2899/11, 2899/5, 2899/4, 3076, 2877/1, 3059,  

2890/1, 2899/8, 3057, 2899/2, 2916, 2914/2, 1435/11, 2906, 1390/3, 2907, 2902, 2911, 

2923/8, 2899/6  a stpč.-255 

- k.ú. Příchovice u Kořenova, obec Kořenov: 

na ppč. 3567/2, 3362/2, 3361/3, 3362/1, 3573/11, 3573/7, 3187/9, 3578/1, 3579, 3567/1, 

3571/2, 3674, 3557/1, 3563/2, 3582/3, 178/2, 3562, 178/2, 215, 229/2, 3515/1, 263/1, 

3516/1, 

3505/4, 20/1, 3538, 3528/5, 3676, 3535/1, 3573/4, 3573/11, 3573/4, 3570/4 

- k.ú. Rejdice, obec Kořenov: 

na ppč. 383/2, 391/1, 375/2, 391/2 

- k.ú. Jizerka, obec Kořenov: 

na ppč. 2091 

 

a ukládá Obci Kořenov  

zpracování Návrhu na změnu místní úpravy provozu doplněním dopravních značení. 

 

Účastníci řízení:  

Obec Kořenov (IČ: 262421), se sídlem 46849 Kořenov 480  

ostatní – veřejnou vyhláškou  

                         

Odůvodnění: 

Obec Kořenov (IČ 262421), se sídlem 46849 Kořenov 480 podala dne 20.11.2023 u 

zdejšího silničního správního úřadu žádost aktualizaci zařazení pozemních komunikací do 

kategorie místní komunikace s určením tříd, dle příslušného určení, dopravního významu 

a stavebně technického vybavení komunikací. 

Návrh na zařazení pozemních komunikací do kategorie místní komunikace a následně do 

sítě místních komunikací je podáván z důvodu nově zpracované základní evidence 

komunikací a dále pak z důvodu zákonné povinnosti vlastníka místních komunikací tj. 

vedení pasportu místních komunikací, který bude tímto aktualizován. 

Zahájení řízení bylo oznámeno veřejnou vyhláškou dne 21.11.2023 a účastníci řízení 

mohli uplatnit své námitky a připomínky nejpozději do 15 dnů ode dne doručení 

mailto:vystavba@korenov.cz


  

OBECNÍ ÚŘAD KOŘENOV 

silniční správní úřad 
468 49  Kořenov 480, tel: 483 399 035, fax: 483 399 089, E-mail: vystavba@korenov.cz 

 

oznámení. Ve stejné lhůtě uplatnila své souhlasné stanovisko Policie ČR č.j KRPL-

116590-2/ČJ-2023-181106-12 ze dne 4.12.2023 s připomínkou nutnosti zpracování 

návrhu na místní úpravu provozu doplněním dopravního značení.  Podmínce bylo 

vyhověno ve výrokové části rozhodnutí uložením Obci Kořenov zpracování Návrhu na 

změnu místní úpravy provozu doplněním dopravních značení. 

Ostatní pozemní komunikace ve vlastnictví Obce Kořenov, které nejsou výše uvedeny a 

tím zařazeny do kategorie místní komunikace, se po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí 

stávají pozemními komunikacemi zařazenými do kategorie účelová komunikace. 

Obecní úřad Kořenov, jako příslušný silniční správní úřad, po posouzení žádosti a na 

základě doložených podkladů neshledal důvody, které by bránily povolení dle §3 odst. 

1)a2) zákona o pozemních komunikacích, a proto rozhodl, jak je ve výroku uvedeno. 

 

Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat odvolání dle ustanovení § 83 odst. 1 

správního řádu, ve kterém bude uvedeno, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále 

namítaný rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu 

předcházelo, a to ve lhůtě do 15-ti dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu 

Libereckého kraje, podáním učiněným u Obecního úřadu Kořenov. Odvolání jen proti 

odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

 

 

 

 

Slavíková Petra 

Silniční správní úřad 

 

 

Toto rozhodnutí bude vyvěšeno na úřední desce Obecního úřadu v Kořenově po dobu 15 

dnů. 

 

 

Vyvěšeno dne ………………………                    Sejmuto dne ………………………… 

 

 

Obdrží: 

Účastníci řízení : 

(§ 27 odst. 1 písm. a) správního řádu – do vlastních rukou na doručenku) 

Obec Kořenov, 46849 Kořenov 480 

 

Ostatní účastníci řízení:  

(§ 144 odst. 6 správního řádu – veřejnou vyhláškou) 

 

Dotčené orgány státní správy: 

Policie ČR o.ř. – DI Semily 

Na vědomí: 

spis 
 

mailto:vystavba@korenov.cz

